quente para aplicação a frio - 
Saco 25 kg 

saco 500 2000 R$ 17,12 R$ 34.240,00 

Concreto Betuminoso Usinado 
Quente (CBUQ) 

ton 8 100 R$ 550,67 R$ 55.067,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 374.157,30 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 374.157,30 (Trezentos e setenta e quatro mil, 
cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos). Este preço médio foi realizado com base em 
pesquisa de mercado com fornecedores e banco de preços governamentais, anexos a este Termo 
de Referência. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas serão suportadas por recursos de dotação própria na vigente lei orçamentária,